
1

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
18. 12. 2013 do
19. 12. 2013

Število objav: 7
Tiskani mediji: 2
Splet: 4
Radijske postaje: 1
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kult3000
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Seznam objav v zbirki:
Naslov V Sončni dvorani razstavlja Dajana Čok

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske.si; 0

1 Rubrika / Datum Ostalo, 18. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor NR

3 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Pevka, pesnica in še kaj

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske.si; 0

2 Rubrika / Datum Ostalo, 18. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor Šajn Tomo

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ime meseca januarja – Goran Klemenčič

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Slovenija 2; 177000 12:00 Trajanje: 10 min

3 Rubrika / Datum Ime tedna, 18. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor Verbič Jernej

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov FOTO: Pokušina belokranjskih penin

Zaporedna št. Medij; Doseg Radiokrka.com; 0

4 Rubrika / Datum Ostalo, 18. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Napoved - Slovenija, 19. 12. (četrtek)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA.si; 24885

5 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 18. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor STA

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kult3000

Naslov Na tržnici tudi glasba

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 33 Površina: 29 cm2

6 Rubrika / Datum Rezervirano za vas, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor M. B. -J.

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Plešoči duši na betonskih stopnicah

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 53000 Stran: 14 Površina: 291 cm2

7 Rubrika / Datum Kultura, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor Figelj Klavdija

16 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



sreda, 18. december 2013

V Sončni dvorani razstavlja Dajana Čok

Dajana Čok iz Divače se že več let ukvarja z izrazno fotografijo. Predano in aktivno članic sežanskega

fotokluba Žarek pa je pred časom zamikalo tudi slikarstvo. In tako se v Sončni dvorani, kjer za razstavni program

skrbi območna izpostava JSKD z Zvonko Radojevič, predstavlja s samostojno razstavo slik, ki bo na ogled do

konca meseca.

IZOLA >  Prav posebno pa je bilo tudi odprtje razstave: z glasbo ga je namreč podložilNarodnoosvobodilni bend. Mef,

basist Gorast Radojević in kitarist Armando Šturman so predstavili nekaj pesmi iz svojih prejšnjih albumov, seveda

pa niso manjkale skladbe z nove plošče Najboljša leta. NR

Foto:
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Primorske.si 18.12.2013

1 / 1

Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



sreda, 18. december 2013

Pevka, pesnica in še kaj

Na nedavnem koncertu ob 15-letnici delovanja Ženskega pevskega zbora Prem  je Danica Pardo s Prema, članica

zbora od njegove ustanovitve, prejela Jubilejno priznanje območne izpostave JSKD Ilirska Bistrica.

Danica Pardo s priznanjem območne izpostave JSKD

Foto: Tomo Šajn
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Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



ILIRSKA BISTRICA, PREM >  Ko je Igor Štemberger, koordinator območne izpostave JSKD prebral obrazložitev,

predsednica sveta izpostave Janja Konestabo pa izročila Danici Pardopriznanje, je v dvorani in na odru močan in dolg

aplavz pospremil izročitev vidno presenečeni dobitnici. Če kdo, smo slišali pripomniti, si je Danica Pardo zaslužila to

najvišje priznanje območne izpostave JSKD.

Danica je doma je s Prema, kamor se je pred več kot 20 leti, po upokojitvi, vrnila iz Postojne. Očitno jo je brkinska

zemlja, ki jo, sodeč po njenih pesmih in zgodbah tako prevzema, navdihnila za literarno ustvarjanje. Nič manjša pa ni

tudi njena strast do prepevanja v več zborih.

Njena prva postaja na kulturnem popotovanju zborovskega prepevanja po bistriški občini je bil Mešani zbor Društva

upokojencev Ilirska Bistrica, v katerega se je vključila proti koncu 90. let prejšnjega stoletja. Bila je ena od pobudnic

poimenovanja zbora po Avgustu Šuligoju, rojaku iz Dolnjega Zemona, glasbenem pedagogu in dirigentu znamenitega

predvojnega otroškega zbora Trboveljski slavčki.

Ko so na Premu pred 16 leti v okviru domačega kulturnega društva začele žene in dekleta svoje prve pevske korake, je

bila Danica zraven. Tako v zboru, kot tudi v društvu, ki je obudilo kulturno mrtvilo na Kettejevem Premu. Pa ji očitno ni

bilo dovolj petja le doma in v Bistrici, saj se je pridružila še etno skupini, Brštulin banda, posebne vrste pevski zasedbi,

ki deluje pri KETŠD Alojz Mihelčič v Harijah.

Če bodo slej ko prej ostala leta njenega prepevanja le spomin, pa bo zagotovo trajno prisotna njena literarna

ustvarjalnost. Vsa leta je članica uredništva zelo zanimivega občasnika zgovornega imena Jesenski listi. V tem, bolj ali

manj literarnem in informativnem glasilu Društva upokojencev, ki je v nedavni dvajseti številki doseglo lep jubilej, je

Danica vrsto let članica upravnega odbora in avtorica številnih prispevkov, predvsem pesmi.

In tu smo pri njeni pesniški žilici, pri njenih dveh pesniških zbirkah, ki ju je izdala v samozaložbi: Do roba in čez je izšla

2003, Tja čez gmajno pesem moja pa pet let pozneje. Njene pesmi so očitno zasvojile kar nekaj skladateljev, ki so jih

uglasbili za pevske zbore. Prepeva jih več primorskih zborov in pevskih skupin, nekaj uglasbenih pesmi pa izvajajo tudi

instrumentalni ansambli.

Brkinska zemlja in njen Prem pa sta vir navdiha za njena prozna besedila. Leta 2010 je v samozaložbi izdala zbirko

črtic Drobižnice, pred izidom pa je tudi njena četrta knjiga. “Pevke zbora Prem si težko predstavljamo svoje delo brez

njene zagnane dejavnosti, vedno prežete z ved-rim humorjem,” so zapisale njene prijateljice iz ženskega zbora Prem.

Zares, Danica Pardo je žlahtna kulturnica, ki se razdaja na vse strani. Pri tem pa ostaja skromna in nevpad-ljiva.

Verjetno tudi zato, ker jo njeno delovanje na kulturnih njivah Brkinov in celotne bistriške občine povzdiguje daleč nad

vsakdan.

TOMO ŠAJN
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Radio Slovenija 2, Ime tedna 18. 12. 2013
Doseg / Reach: 177000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 12:00
Trajanje / Duration: 10 min 1

Ime meseca januarja – Goran Klemenčič

RA SLOVENIJA 2, 18.12.2013, VAL 202, 12.00, ( Ime meseca – januar )

JERNEJ VERBIČ: Točno dvanajst je zdajle ura. Kljub temu, da je sreda, ni na sporedu oddaje »Kje pa vas
čevelj žuli?«. Nadaljujemo s spominjanjem izborov za ime meseca, kako smo oz. ste izbrali kandidate in
jih na ta način uvrstili v izbor za ime leta na Valu 202. Ime leta bomo razglasili po 18. uri, tako da ostanite
zraven, če bo le čas, z Valom 202. Smo pri mesecu januarju.
NAPOVEDOVALKA: Za buren konec prejšnjega in za začetek tega leta so poskrbeli v Nogometni zvezi
Slovenije, saj potem, ko se je nogometna reprezentanca znašla v ne-obetavnem položaju, Aleksander
Čeferin našel skupni jezik s Srečkom Katancem, ki je spet prevzel izbrano vrsto. Žal ne za nogometni,
ampak za hokejski spektakel na zgodovinskem Plečnikovem stadionu za Bežigradom, pa je poskrbel
marko kolenc, idejni pobudnik hokejskega projekta »Icefest 2913«, ki je, poleg hokejskih užitkov, ponudil
tudi obilico zabave. A prvo ime tedna v letu 2013 ni iz športnih voda, ampak je popolnoma v duhu imena
leta 2012. Ime tedna je namreč postala ustanoviteljica dobrodelne organizacije Anina zvezdica, ki je z
akcijami zbiranja hrane doslej pomagala že več kot 4500 družinam, Ana Lukner.
NAPOVEDOVALEC: Potem pa je prišel drugi teden v januarju, ko smo zaradi velikih zgodb le redki
zaznali, da je luč sveta ugledal prevajalsko, uredniško in logistično zahteven projekt celovitega prevoda
fragmentov pred-sokratskih mislecev v treh knjigah, pod katerega se uredniško podpisuje Gorazd
Kocjančič. Tisti teden so se na kritične razmere v zdravstvu odzvali zdravniki. Iniciativa neodvisnih
zdravnikov, med njimi Danijel Bešič Loredan, zahteva takojšnjo odpravo neurejenih in kritičnih razmer
v slovenskem zdravstvu, z iniciativo pa želijo opogumiti svoje kolege, da se zavzamejo za spremembo
zdravstvenega sistema. Bil pa je to tudi teden, ko je komisija za preprečevanje korupcije obelodanila
poročilo, ki vodji opozicije Jankoviću in predsedniku vlade Janezu Janši očita večkratno kršenje zakona o
integriteti in preprečevanju korupcije, zaradi katerega smo se po gospodarski znašli še v politični krizi.
Ime tedna je postal Goran Klemenčič.
GORAN KLEMENČIČ: Ker to je en preizkusni kamen, kam je Slovenija v končni fazi prišla in da slovensko
sodstvo stopi na neko boljšo pot, ki pa brez odgovornosti v politiki, brez delujočih nadzornih inštitucij
ne bo mogoča.
NAPOVEDOVALKA: Močno kulturno obarvan je bil tretji januarski teden. Za svojo več kot 40-letno
predanost ljubiteljskemu gledališču je zlato plaketo Javnega sklada za kulturne dejavnosti za življenjsko
delo na področju razvijanja ljubiteljskega gledališča prejela Edita Frančeškin. Matjaž Berger pa je s
sodelovanjem dvesto umetnikov iz številnih slovenskih kulturnih ustanov na oder Cankarjevega doma
postavil operno mojstrovino Riharda Wagnerja »Leteči Holandec«. Po nizu odmevnih in razprodanih
koncertov v Ljubljani, Trstu in Novi Gorici je najprej osebnost Primorske, nato pa še ime tedna na Valu
202 postala Pia Cah, vodja Tržaškega partizanskega pevskega zbora Pinko Tomažič.
NAPOVEDOVALEC: Splošni stavki javnega sektorja, ki je potekala konec meseca, so se kljub pritiskom
delodajalcev pridružili tudi nekateri zaposleni v zasebnem sektorju, predvsem iz Sindikata kovinske in
elektroindustrije Slovenije, ki mu predseduje Lidija Jerkič. Prvi Slovenec, ki je dobil subvencijo Evropskega
raziskovalnega sveta za priznane raziskovalce, je vodja odseka za kompleksne snovi Inštituta Jožef Štefan,
Dragan Mihajlović. A zadnje januarsko ime ni postal ne sindikalist, ne raziskovalec, ampak selektor
rokometne izbrane vrste Boris Denič, ki je z izjemnimi predstavami in uvrstitvijo v polfinale svetovnega
prvenstva v Španiji, dosegla enega izmed največjih uspehov slovenskega ekipnega športa.
JERNEJ VERBIČ: Ime meseca januarja je postal Goran Klemenčič. Lepo pozdravljeni.
GORAN KLEMENČIČ: Pozdravljeni.
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Radio Slovenija 2, Ime tedna 18. 12. 2013
Doseg / Reach: 177000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 12:00
Trajanje / Duration: 10 min 2

VERBIČ: Iz Bruslja, mi pravijo kolegi, se vračate. Čeprav gre za kratkotrajne službene odsotnosti, ko
pristanete na Brniku, kakšni so občutki, misli ob vsakokratni vrnitvi v Slovenijo?
KLEMENČIČ: Ha, dobro vprašanje. Dvojni. Jaz sem vedno veliko potoval. V glavnem sem potoval v neka
okolja, ki so revna, ki so razburkana zaradi post-konfliktov itn. in vedno, ko sem pristal v Sloveniji, sem
se počutil izredno dobro. Če si v tujini bolj, kakor se to sliši bolj klišejsko, bolj kakor imamo tukaj. Je pa
dejstvo, da od kar pa se recimo zadnji dve leti, ko se vračam iz tujine v Slovenijo, v tej službi, ki sem, čisto
priznam, da me zmeraj malce stisne, ko pristanem v to državo, ki je sicer čudovita, ki jo pa upravljamo,
kakor jo upravljamo in ki gre po poti, po kakršni gre.
VERBIČ: Kot smo lahko slišali v nedavnem pogovoru vašem na Valu 202, ste bili v mladosti tudi tabornik,
pa me zanima. Kot tabornik ste spoznavali tudi po malem zakone preživetja v naravi. Kaj pa bi rekli, da
je danes prvi zakon preživetja v družbi?
KLEMENČIČ: Ja, taborništvo me je sicer pripravilo na preživetje v naravi, ne pa na preživetje v divjini in
danes imamo kar noro divjino tukaj. Danes je, žal, mislim, potrebno je ločit dve stvari, kakšen je zakon
preživetja v družbi in kakšen je zakon preživetja recimo na politični sceni ali pa v gospodarstvu, povezanim
s politiko in tukaj pa , ne samo zakon divjine, ampak dejansko, kot sem nekoč rekel, se obnašamo kot v
hladni vojni z jedrskimi konicami, ki se jim nihče ne želi odreč, da ga ne bi druga stran izbrisala s planeta.
VERBIČ: Nedolgo tega smo bili priča tudi odstopu ministra, ki je nekako v obrazložitvi rekel, da tudi
minister ne more spremenit praktično ničesar. Pa me zanima. Kdo lahko sploh še kaj spremeni v tej državi?
KLEMENČIČ: Jaz verjamem, kakorkoli že, da tisti, ki ima izvršilno moč, lahko stori veliko. Ni mogoče
spremeniti vsega, ampak je pa mogoče spremeniti veliko. In izvršilno moč se ve, kdo ima. Ima jo vlada. To
se bo pa seveda  zgodilo potem, ko bo prišlo do ali spremembe ali pa najbrž tudi to ni dovolj, ampak je
dejansko prišlo tako daleč, da se bo vsak posameznik, vsak državljan, vsak uslužbenec v javnem sektorju,
vsak član kateregakoli nadzornega telesa zavedal, da se integriteta, odnos do korupcije začne najprej
izgrajevat v tvoji glavi. Do takrat nobena komisija, nobeno tožilstvo, nobena policija situacije v Sloveniji
ne bo rešila.
VERBIČ. Nekajkrat ste letos sprožili odzive, debate, pohvale in kritike tudi javnosti. Zdaj, da bi presegli
najodmevnejši letošnji napovedi, si predstavljam, da bi morali vsaj preklicati svoj odstop?
KLEMENČIČ: Ha, ha. Ne, to je nemogoče. To bi bila tista stvar, ki bi pa recimo pokazala, da je to, kar smo
doslej govorili, neiskreno. Mi smo zelo močno delili javnost, mi verjamemo sicer, da splošna javnost ne,
ampak javnost, ki je kakorkoli drugače povezana s posameznimi nosilci oblasti, s katerimi smo bili, milo
rečeno, v sporu in pač mimo tega smo pač vedno hoteli biti načelni in se ne umikamo, to se smešno sliši,
odstopili smo. Vendar, če bi zdaj preklicali, ne glede na to, kaj bi se zgodilo, bi bil to pljunek v lastno
skledo in pokazatelj tega, da dejansko ne verjamemo v to, kar smo napisali v odstopni izjavi.
VERBIČ: Za konec tegale kratkega pogovora, če dovolite eno aktualno, ampak ne s preprečevanjem
korupcije povezano, vprašanje. Smem?
KLEMENČIČ: Seveda, povejte.
VERBIČ. Umetna ali naravna smreka?
KLEMENČIČ: Naravna. Naravna. Ha, ha.
VERBIČ: Velja. Goran Klemenčič, hvala za pogovor. Ste kandidat za ime leta. Se slišimo.
KLEMENČIČ: Hvala vam za prijaznost. Nasvidenje.
VERBIČ: Nasvidenje, lep pozdrav. Tole je bil Goran Klemenčič. Izbrali sta ga, morda tudi kateri med vami,
za ime meseca januarja.
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V Črnomaljski kleti sta Društvo vinogradnikov Črnomelj in Območna izpostava JSKD Črnomelj že

četrto leto zapored predstavila najboljše belokranjske penine.

Obiskovalci so tako poskusili 7 različnih penin in ob

tem uživali tudi ob glasbi skupine Tambolina.

Predstavili so se Martin Pečarič iz Čuril, Vinska klet KZ

Metlika in Jožef Prus s Krmačine.

Ob prihajajočih praznikih je zbrane nagovorila županja

občine Črnomelj Mojca Čemas Stjepanovič. 

Lepo obiskan in bogat glasbeni večer obeta, da bo

pokušnja najboljših belokranjskih penin v Črnomaljski

kleti postala tradicionalna, pravijo organizatorji.

Popravljeno 18.12.2013 14:48:44

18.12.2013 14:53:35  0 komentarjev

FOTO: Pokušina belokranjskih penin
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Napoved - Slovenija, 19. 12. (četrtek)

Napoved - Slovenija, 19. 12. (četrtek)

Preizkusite tudi našo novo storitev STAnapoved. Sodoben medijski spletni napovednik z bogatim naborom
naprednih funkcionalnosti.

Ljubljana, 18. decembra (STA) - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v
četrtek, 19. decembra.

POLITIKA

8.00 nujna seja odbora DZ za infrastrukturo in prostor, na kateri bodo obravnavali predlog stališča RS do
predloga uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o Agenciji EU za železniški promet in razveljavitvi Uredbe
ter predlog stališča RS do predloga uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o spremembi uredbe v zvezi
z odprtjem trga za domače storitve železniškega potniškega prevoza; DZ, velika dvorana na Tomšičevi,
vhod s Šubičeve 4, LJUBLJANA

9.00 nadaljevanje redne seje DZ, na kateri bodo obravnavali novelo zakona o rudarstvu in novelo zakona
o gozdovih; DZ, velika dvorana, Šubičeva 4, LJUBLJANA (STA FOTO)

15 minut po končani seji DZ bo sledila nujna seja odbora DZ za finance in monetarno politiko, na kateri
bodo obravnavali predlog priporočila v zvezi s sanacijo milijardne "bančne luknje" v slovenskih bankah;
DZ, velika dvorana na Tomšičevi, vhod s Šubičeve 4

15.00 novinarska konferenca stranke Solidarnost, na kateri bodo med drugim predstavili konkretne
primere korupcije na državni ravni, ki še čakajo na obravnavo, ter svoje programske rešitve glede pregona
ali zmanjševanja korupcije; pred stavbo predsednika republike, Erjavčeva 17, LJUBLJANA

16.00 seja mestnega sveta Mestne občine Maribor, na kateri bodo med drugim obravnavali odlok o
občinskem proračunu za leto 2014; občina, dvorana generala Rudolfa Maistra, Ulica heroja Staneta 1,
MARIBOR (STA)

17.30 predsednik republike Borut Pahor bo sprejel predsednika nemškega ustavnega sodišča Andreasa
Vosskuhleja (fototermin); predsedniška palača, sprejemni salon, Erjavčeva 17, LJUBLJANA (FOTO)

GOSPODARSTVO

9.00 informativni dan s predstavitvijo letošnjega razpisa za sofinanciranje projektov Prehranska varnost,
trajnostno kmetijstvo in gozdarstvo, morske in pomorske raziskave ter raziskave celinskih voda in
biogospodarstvo (Obzorje 2020); GZS, dvorana A, Dimičeva 13, LJUBLJANA

9.30 novinarska konferenca družbe Salonit Anhovo, na kateri bodo predstavili poslovanje delniške družbe
Salonit Anhovo in skupine Salonit v iztekajočem se letu 2013 ter načrte za leto 2014; nova upravna stavba
družbe, Anhovo 1, DESKLE (STA AUDIO)
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15.30 minister za kmetijstvo in okolje Dejan Židan se bo udeležil sestanka s predstavniki Ribiške zveze
Slovenije, na katerem bodo med drugim govorili o programu upravljanja rib, gradbenih posegih na
območju ribiških okolišev, pridobivanju in izvajanju vodnih pravic in problematiki sanacij posledic poplav
ter možnosti zmanjšanja ali oprostitve koncesijskih dajatev (zaprto za javnost, možen fototermin na
začetku); ministrstvo, sejna soba 533, Dunajska 22, LJUBLJANA

BOVEC - Skupščina družbe TKK Srpenica, na kateri bo novi belgijski lastnik Soudal Holding odločal o
iztisnitvi malih delničarjev po ceni 68,95 evra na delnico.

LJUBLJANA - Statistični urad RS bo med drugim objavil kazalnike trajnostnega razvoja za leto 2012.

KOPER - Na koprskem okrožnem sodišču se bo nadaljevala glavna obravnava v zadevi Hidro zoper
nekdanjega stečajnega upravitelja Braneta Goršeta in njegove pomagače (ob 9. uri).

DRUŽBA

8.30 novinarska konferenca Razvojne agencije Savinjske regije (RASR), na kateri bodo predstavili rezultate
in načrte izvajanja pomembnejših regijskih projektov; RASR, sejna soba, Ulica XIV. divizije 12, CELJE

9.30 varuhinja človekovih pravic Vlasta Nussdorfer se bo srečala z ministrom za zunanje zadeve Karlom
Erjavcem; predvidoma ob 11. uri izjava za medije; prostori Varuha človekovih pravic RS, sejna soba,
Dunajska 56, LJUBLJANA (STA AUDIO)

10.00 seja glavnega odbora Zveze združenj borcev za vrednote NOB Slovenije, na kateri bodo med drugim
obravnavali predlog za predčasno razrešitev predsednika zveze iz zdravstvenih razlogov ter izvolili novega
predsednika; Družbeni center Ljubljana - Bežigrad, velika sejna dvorana, Linhartova 13, LJUBLJANA

10.00 seja skupščine Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije (ZZZS), na kateri bodo med drugim
obravnavali predlog finančnega načrta ZZZS za leto 2014 in osnutek strateškega razvojnega programa
ZZZS za obdobje od 2014 do 2019; ZZZS, Jakopičeva dvorana, Miklošičeva 24, LJUBLJANA (STA FOTO)

10.30 novinarska konferenca Zveze potrošnikov Slovenije in Inštituta za varovanje zdravja RS na temo
Otroci in mladostniki v primežu trženja nezdravih živil ter posledice nezdravih prehranjevalnih navad;
Center šolskih in obšolskih dejavnosti, Frankopanska 9, LJUBLJANA (STA AUDIO)

11.00 sklepni dogodek krvodajalske akcije Daruj energijo za življenje!, na katerem se bosta slovenska
raperja Trkaj in Zlatko v raperskem dvoboju soočila z najpogostejšimi vprašanji in dilemami pred
dajanjem krvi ter s tem poskusila spodbuditi mlade k darovanju krvi; Zavod RS za transfuzijsko medicino,
Šlajmerjeva 6, LJUBLJANA

11.00 predstavitev rezultatov projekta Konvergenca medijev in kulturna transformacija bralcev, ki jo
prireja Znanstveno-raziskovalno središče Univerze na Primorskem v sodelovanju z Inštitutom za medijske
komunikacije Fakultete za elektrotehniko, računalništvo in informatiko Univerze v Mariboru; prostor
knjižnice Znanstveno-raziskovalnega središča Univerze na Primorskem, Garibaldijeva 1, KOPER

11.00 poslovno srečanje na temo Izzivi poslovanja z Vladimirsko pokrajino, ki ga pripravljajo mariborski
župan Andrej Fištravec, guvernerka ruske Vladimirske pokrajine Svetlana Orlova in ruski veleposlanik
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Doku Zavgajev (Hotel Habakuk, dvorana Minarik, Pohorska 59); ob 18. uri koncert državnega ansambla
Rus (v dvorani Union, Prešernova 3); MARIBOR

11.00 novinarska konferenca Zveze sindikatov upokojencev Slovenije na temo Pokrivanje bančne luknje,
na kateri bodo izrazili protest zveze do načina sanacije bančnega primanjkljaja ter do višanja davkov
in uvedbe novih davkov, predstavili pa bodo tudi zahtevo po ugotavljanju konkretne odgovornosti za
nastanek situacije; Slovenski svetovni kongres, Cankarjeva 1/IV, LJUBLJANA

12.00 pogovor ob 20. obletnici sprejetja zakona o varuhu človekovih pravic, ki se ga bosta poleg varuhinje
človekovih pravic Vlaste Nussdorfer udeležila tudi nekdanja varuha človekovih pravic Matjaž Hanžek in
Zdenka Čebašek Travnik; Pravna fakulteta, modra predavalnica, Poljanski nasip 2, LJUBLJANA (STA AUDIO)

13.00 novinarska konferenca Društva Ključ - centra za boj proti trgovini z ljudmi ob izidu knjige z
naslovom Prezrto: trgovanje z ljudmi in korupcija; restavracija Skriti kot, podhod Ajdovščina, LJUBLJANA
(STA FOTO)

14.00 slavnostna seja ob dnevu ustavnosti, na kateri bo govornik predsednik nemškega ustavnega sodišča
Andreas Vosskuhle, udeležili pa se je bodo tudi predsednik republike Borut Pahor, predsednik DS Mitja
Bervar in varuhinja človekovih pravic Vlasta Nussdorfer; ustavno sodišče, Beethovnova 10, LJUBLJANA (STA
FOTO)

15.00 seja Zdravstvenega sveta, na kateri bodo med drugim predstavili vizijo razvoja Slovenije v nudenju
zdravljenja pacientom iz tujine in informacijsko podporo za triažni postopek; ministrstvo za zdravje, velika
sejna soba v pritličju, Štefanova 5, LJUBLJANA

16.00 seja občinskega sveta Mestne občine Koper, na kateri bodo med drugim obravnavali predlog odloka
o občinskem proračunu za leto 2014; Pretorska palača, sejna dvorana, Titov trg 3, KOPER

16.00 pogovorna delavnica o alkoholu in drugih drogah v organizaciji Združenja DrogArt, na kateri bodo
predstavili osnovne informacije o alkoholu in drugih drogah, ki se trenutno najpogosteje uporabljajo med
mladimi; Mladinski informacijsko-svetovalni center Infopeka, Ob železnici 8, MARIBOR

17.00 adventna kava s predsednico NSi Ljudmilo Novak, ki jo pripravlja stranka NSi; Glavno tajništvo NSi,
Cankarjeva 11, LJUBLJANA

17.00 odprtje razstave in pogovor na temo 25 let za svobodo misli - velik skok za Evropo, majhen korak
za svet?, ki ju ob obletnici Nagrade Saharova pripravlja Informacijska pisarna Evropskega parlamenta v
Sloveniji; Hiša EU, Breg 14, LJUBLJANA

18.00 prireditev v organizaciji Skupine Žito, na kateri bodo izbranim humanitarnim organizacijam podelili
tri tone Šumijevih bonbonov; City Park, LJUBLJANA

18.30 predsednik republike Borut Pahor bo priredil sprejem za najboljše slovenske športnice in športnike
v letu 2013 (fototermin); predsedniška palača, velika dvorana, Erjavčeva 17, LJUBLJANA (FOTO)
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19.00 dogodek Zavoda Ypsilon ob prvi obletnici pobude Obljuba Sloveniji, na kateri bodo predstavili
izpolnjevanje obljub v letu 2013 in načrte za prihodnost; IBM Innovation center, Kristalna palača, Ameriška
8, LJUBLJANA

19.00 odprtje dobrodelno-prodajne razstave izdelkov likovnih krožkov in krožka ustvarjalnega
oblikovanja, ki jo pripravlja Društvo Pristan - Univerza za tretje življenjsko obdobje, zbrana sredstva pa
bodo namenjena Varni hiši v Piranu; Društvo Pristan, Pri vodnjaku 2, KOPER

20.00 podelitev priznanj Športnik leta 2013, ki jih bosta podelila Društvo športnih novinarjev Slovenije in
Olimpijski komite Slovenije, udeležil pa se je bo tudi predsednik republike Borut Pahor; Cankarjev dom,
Gallusova dvorana, Prešernova 10, LJUBLJANA (STA FOTO)

LJUBLJANA - Dan odvetniške pravne pomoči pro bono. Slovenski odvetniki bodo ta dan posameznikom
nudili brezplačno pravno pomoč.

LJUBLJANA - Na ljubljanskem okrožnem sodišču se bo nadaljevalo sojenje celjskemu sodniku v suspenzu
Milku Škobernetu. (ob 9. uri)

LJUBLJANA - Na ljubljanskem okrožnem sodišču nadaljevanje sojenja obtoženemu spolnega napada v
ljubljanskem naselju BS3 (ob 14. uri).

NEKAJ DECEMBRSKIH PRIREDITEV

13.00 tradicionalna prednovoletna prireditev z obdarovanjem otrok v azilnem domu, na kateri bo zbrane
uvodoma pozdravil državni sekretar na ministrstvu za notranje zadeve Boštjan Šefic; azilni dom, Cesta
v Gorice 15, LJUBLJANA

14.00 predaja prazničnih darilnih paketov otrokom na URI - Soča v okviru dobrodelnega projekta Pogumno
srce, dogodka se bo udeležil tudi igralec Jurij Souček; URI - Soča, otroški oddelek, Linhartova ulica 51,
LJUBLJANA

16.00 prireditev Centra za socialno delo Kranj v okviru dobrodelne akcije Tudi za naše otroke, na kateri
bodo obdarili otroke, ki ne živijo doma in za katere starši iz kakršnihkoli razlogov ne skrbijo; MO Kranj,
avla, Slovenski trg 1, KRANJ

KULTURA

11.00 novinarska konferenca JSKD, predstavili bodo založniški program JSKD ter ob knjigah Črkolandija
in Petka! spregovorili o pomenu otroškega gledališča; KULT3000, Metelkova 2b, LJUBLJANA

11.00 tradicionalni prednovoletni zajtrk in voščilo Kulturnega društva B-51; Kulturno društvo B-51,
Prešernova 7, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca Slovenskega gledališkega muzeja pred odprtjem stalne razstave Hoja za
gled(al)iščem (odprtje ob 20. uri); Slovenski gledališki muzej, Mestni trg 17, LJUBLJANA (STA)
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11.00 novinarska konferenca ob izidu angleške izdaje monografije o idrijski čipki Idrijska čipka, z nitjo
pisana zgodovina ter zaključek praznovanja 60-letnice Mestnega muzeja Idrija; Grad Gewerkenegg, IDRIJA

12.00 predstavitev novih knjig Založbe Sanje: Zločin brez kazni (Branko Soban) in Okrog sveta do srca
(družina Grubar); Hiša sanjajočih knjig, Trubarjeva 29, LJUBLJANA (STA)

14.00 predstavitev strokovne monografije Čas in ljudje: Slovenci v Novem Sadu, ki jo je izdalo in založilo
Društvo Slovencev Kredarica; Slovenska izseljenska matica, Cankarjeva 1/II, LJUBLJANA

17.00 prireditev Alma in njen zaročenec Xu ob 100-letnici prihoda prvega znanega Kitajca na Slovensko,
ki jo organizira Pokrajinski muzej Celje; Knežji dvor, dvorana Barbare Celjske, CELJE

18.00 odprtje razstave Roglab - tovarna, ki dela samo sebe, zbrane bo nagovoril minister za kulturo Uroš
Grilc; Galerija Breg 22, Breg 22, LJUBLJANA (FOTO)

18.00 v organizaciji Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti Vroči večer z Jurijem Hudolinom, gost bo
Mitja Čander; KULT 3000, Metelkova 2b, LJUBLJANA

18.00 pogovor o knjigi Zgodovina Evrope britanskega avtorja Normana Daviesa, ki je v slovenskem
prevodu Andreja E. Skubica izšla pri založbi Modrijan; Knjigarna Modrijan, Trubarjeva cesta 27, LJUBLJANA

19.00 tradicionalna dobrodelna dražba v galeriji Hest, zbrana sredstva bodo namenili projektu Botrstvo;
Galerija Hest, Židovska 8, LJUBLJANA

19.00 odprtje skupinske razstave In se... zaupljivo in brez očitka topi; Galerija Škuc, Stari trg 21, LJUBLJANA

20.00 odprtje fotografske razstave Branimir Ritonja: Obrazi; Cankarjev dom, mala galerija, Prešernova
10, LJUBLJANA

20.00 božično-novoletni koncert violinistke Anje Bukovec z gostoma, igralcem Borisom Cavazzo in
pianistko Matejo Hladnik; Grand Hotel Union, Unionska dvorana, Miklošičeva 1, LJUBLJANA

MEDNARODNA DEJAVNOST

BRUSELJ - Vrh EU, ki se ga bo udeležila tudi premierka Alenka Bratušek. Osrednja točka dnevnega reda bo
razprava o nadaljnji gradnji bančne unije, pričakuje se tudi potrditev dogovora o njenem drugem stebru,
enotnem mehanizmu za reševanje bank. (še 20.)

telefon (sprejemanje servisa): 01/ 24 10 152
telefaks: 01/ 43 42 970
e-mail: desk@sta.si
mnenje/pripombe o servisu STA: e-mail: pripomba@sta.si

DEŽURNI:
notranjepolitično uredništvo:
dopoldne Tjaša Doljak, popoldne Alenka Potočnik
tel. št.: 01/ 24 10 130, e-mail: notranja@sta.si
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gospodarsko uredništvo:
dopoldne Barbara Dovč, popoldne Karmen Kleiderman
tel. št.: 01/ 24 10 140, e-mail: gospodarstvo@sta.si

zunanjepolitično uredništvo:
dopoldne Mihael Šuštaršič, popoldne Jure Kos
tel. št.: 01/ 24 10 110, e-mail: zunanja@sta.si

kulturno uredništvo: Alenka Vesenjak
tel. št.: 01/ 24 10 148, e-mail: kultura@sta.si

večerni dežurni urednik (od 17. do 23. ure): Alen Pivk

spremljate nas lahko tudi na:
Facebook: https://www.facebook.com/pages/Slovenska-tiskovna-agencija-STA/295393187034
Twitter: https://twitter.com/STA_novice
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Na tržnici tudi glasba
CRNOMEU - Turistično društvo
Črnomelj in črnomaljska Ob-
močna izpostava J SKD vabita v
soboto, 21. decembra, na pestro
praznično dogajanje na črno-
maljski tržnici na trgu pred Gla-
sbeno šolo Črnomelj. Obogate-
no ponudbo na stojnicah bodo
dopolnjevali glasbeni dogodki.
Ob 10. uri bo ob 23. mednarod-
nem dnevu zborovskega petja,
ki bo letos posvečen povezo-
vanju, tradicionalni koncert be-
lokranjskih pevskih zborov. Ob
11. uri pa bodo nastopili Prelo-
ški muzikanti. (M. B.-J.)
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Novogoriška premiera kratkega filma Trenutek vročice

Plešoči duši na
betonskih stopnicah
Nas tj a Bremec in Michal Rynia
sodita med vrhunske plesalce
sodobnega plesa - tako na
Goriškem kot tudi tudi v
Sloveniji. V torek sta v okviru
Javnega sklada za kulturne
dejavnosti novogoriškemu
občinstvu predstavila kratki
film Trenutek vročice, ki je bil
prikazan tudi na letošnjem
Festivalu slovenskega filma.

NOVA GORICA � Nastja in Michal sta
že s kratko koreografijo, s katero sta
uvedla filmsko projekcijo, pokazala svoj
gibalni žanr, ki je izrazito žensko-moški,
emotivno zasnovan, v dinamičnem
tempu in natančnih plesnih likih.

Kratki film, nastal v režiji Svetlane
Dramlič, po scenariju Jurija Hudo-
lina, z direktorjem fotografije Markom
Brdarjem ter ob glasbi, ki sta jo pris-
pevala Silence in Lucia Maria, s pr-
vinami sodobnega plesa, baleta in hip
hopa pripoveduje zgodbo dveh. Dveh,
ki se iščeta, privlačita, odbijata,
soočita, se borita. A vse to se dogaja
tako rekoč v istem nizu, skoraj hkrati, v
urbanem betonskem minimalizmu, na
ostrih stopnicah, da sta dve plešoči
duši videti kot noti na notnem črtovju.
Ki znata biti nežni, intimni, senzibilni
in že v naslednjem trenutku energični,
nabiti, vročični.

"Kratki film je nastal na pobudo RTV
Slovenija in studia Arkadena, ki sta
pripravljala sklop oddaj, pravzaprav
portretov sodobnih plesalcev. Ampak
tudi sicer se z Nastjo poslužujeva video
forme za predstavitev najinega dela,
saj naju tako lahko vidi več ljudi,"
pravi Michal Rynia, po rodu Poljak, ki
je plesno izobrazbo pridobil na Ni-
zozemskem, že nekaj let pa živi v Novi
Gorici. Tu, v Eda centru, sta z Nastjo
lani postavila MN Dance Company,
kjer snujeta nove plesne predstave in
poučujeta ples. "Za kratki film sva

imela na razpolago le en snemalni
dan, predlagala sva kar domačo lo-
kacijo Eda centra, ki so jo takoj sprejeli.
Malo je bilo tudi improvizacije, a s
končnim izdelkom sva zelo zadovo-
ljna," je dejal Michal. Z Nastjo imata
ambicijo in voljo zasnovati profesio-
nalno sodobno plesno sceno v mestu
in upati je, da ju bo Nova Gorica
sprejela z odprtimi rokami, saj v mesto
in predvsem med mlade prinašata
kreativno moč, umetnost giba in do-
bro energijo.

KLAVDIJA FIGE1/
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